
 

BR.0210.1.27.2022 

Zarządzenie nr 27 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zasad funkcjonowania 

Planetarium i Obserwatorium Uniwersytetu w Białymstoku 

 

 

Na podstawie § 17 ust. 4 pkt 2 Statutu Uniwersytetu w Białymstoku zarządzam, co 

następuje: 

§ 1 

Określam zasady funkcjonowania Planetarium i Obserwatorium Uniwersytetu                             

w Białymstoku. 

§ 2 

1. Planetarium i Obserwatorium Uniwersytetu w Białymstoku, zwane dalej PiO, składa 

się z Planetarium, Obserwatorium (wraz z pokojami astronomów) oraz sali 

ekspozycyjno-seminaryjnej. 

2. Planetarium oraz sala ekspozycyjno-seminaryjna służy celom dydaktycznym, 

edukacyjnym oraz popularyzacji nauki.  

3. Obserwatorium służy celom naukowym, dydaktycznym, edukacyjnym oraz 

popularyzacji nauki. 

§ 3 

1. Za funkcjonowanie PiO odpowiada kierownik Centrum Popularyzacji Nauki. 

2. Nadzór merytoryczny nad funkcjonowaniem Planetarium sprawuje koordynator 

Planetarium wskazany przez rektora.  

3. Nadzór merytoryczny nad funkcjonowaniem Obserwatorium sprawuje koordynator 

Obserwatorium wskazany przez rektora, po zasięgnięciu opinii dziekana Wydziału 

Fizyki.  

 



§ 4 

1. Organizacją wydarzeń, w tym seansów filmowych, w Planetarium oraz w sali 

ekspozycyjno-seminaryjnej zajmuje się Centrum Popularyzacji Nauki Uniwersytetu 

w Białymstoku, zwane dalej CPN.  

2. Organizowane przez CPN w PiO wydarzenia służą realizacji celów określonych                     

w regulaminie CPN.   

3. W Planetarium oraz w sali ekspozycyjno-seminaryjnej możliwa jest organizacja 

zajęć dla studentów Uniwersytetu w Białymstoku, po wcześniejszym uzgodnieniu      

z CPN. 

4. W Obserwatorium mogą być przeprowadzane zajęcia dydaktyczne studentów 

Wydziału Fizyki, po wcześniejszym uzgodnieniu z koordynatorem Obserwatorium. 

5. Organizację wydarzeń w Obserwatorium CPN uzgadnia z koordynatorem 

Obserwatorium. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                  Rektor 

    Uniwersytetu w Białymstoku 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 


